Prima glo. dicit vñ sumpta & ponit exempla & remittit
ad regulā q̄s sep̄ & casus ibi exceptos addēs aliū.

In p̄ia glo. ibi nemo potest mutare. sequitur consilium
in alterius iniuriam. & ibi. l. vlti. si inhibui gestori ne gereret
hoc non p̄dest quo ad p̄teritas exp̄sas quo ad futuras sic.
& ibi. §. p̄dest. satis est legatariū ap̄p̄hendisse legatū d̄ volū-
tate heredis post aditā. l̄z postea volūtatē mutet.

In p̄ia glo. ibi si quis suus. eodem modo responde-
tur ad. l. ff. de col. bono. si nūq̄s. dicit t̄n̄ hic Jo. mo. q̄ ibi frat̄
ex mutatione voluntatis non patit̄ detrimentum. sed nō lu-
cratur & istorum non est par causa. C. de codi. l. fin. secun-
dum quē non obs̄tat. C. de noua. l. iij. ff. de solu. cū quis. §. si
debitorē. q̄ illud facit ius remanens penes mandantem fa-
cit p̄ eo. d̄. eo. li. d̄ p̄be. dudum. v̄si. nos ergo.

Ec regula facit ad questionē p̄ me
disputataz post Jo. d̄ do.

li. iij. & est sua questio quarta que sic formabatur.

Nicolaus delegauit cām duobus cum clausula q̄ si ambo
alter ipsorum delegationi renunciat queritur an ipsum de

hoc penitentem collega teneatur admittere.

Ad affirmatiuā p̄mo & ad negatiuā sc̄do iducit Jo tres
rōnes que postea fortificātur & ad illas addit. tertio ponit
eius solutio que probatur & p̄trarijs respōdetur. **A**d ergo
sit admittēdus d̄ q̄ fuit iudex nec sola voluntate desijt esse
de R̄p. sc̄iscitatus. nec potuit a se iurisdictionē abdicare. ff.
de offi. p̄resi. legatus. item aut ipse iudex renunciāns errauit
aut non errauit. **P**rimo casu corrigat errozē. xxxv. q. ix. q̄
quis. de elec. nosti. de accu. q̄r. i. **S**ecundo cāu q̄n nō er-
rauit s̄z ex cā hoc fec̄ ex quo cessat cā debet admitti volēs &
valens interesse de ap. cum cessante. **I**t̄ q̄ repudiat alio vul-
gariter substituto re integra penitet. C. de repu. h̄. l. si. fa-
cit de elec. in cāis s̄m Jo. de deo. ad h̄ vltimū facit de offi. d̄
le. q̄uis. li. e. vbi delegatus subdelegā totum re integra pe-
nitet. itē q̄ cedit bonis re integra penitet. ff. de ces. bo. l. is q̄
& multos casus vbi re integra penitere l̄z h̄es no. ff. de vaca.
mu. p̄retor. §. si. adiuuando p̄mū certū est q̄ officium iudicā-
di ē munus necessariū & personale. ff. de mu. & ho. l. si. iudi-
candi. vñ dicit lex qui non habet excusationē et̄ inuitus iudi-
care cogit. ff. de vaca. mu. l. p̄retor. §. qui non habet. d̄legat̄
ergo hoc munus a se non potuit excutē. facit d̄ regul. cum
virū de renūcia. nisi cū p̄dē in fi. & pro tāto d̄ onus de offi. d̄
le. pastoralis in p̄cipio ibi exonerare. de offi. ordi. pastora-
lis. §. i. ibi i onere & honof. seq̄ ergo q̄ si renūciare si potuit
illō licite reassumit. **A**d hāc p̄tē satis facit d̄ p̄cur. l̄z. li.
e. vbi p̄curator nō obs̄tāt repudiatōe reassumit officiū do-
mino i eadē voluntate manente ex q̄bus p̄cluditur renūciā-
tē quem penitet per collegā admitti debere. **I**n cōtrari-
um dec. p̄udētiaz. de offi. dele. §. adijcimus equiparat nolle
& nō posse quo ad p̄tātē in collegā trāsserendā ex euentu cō-
ditionis. **Q**uōd cūq̄ ergo mouerit illū ad renūciandū p̄
solū collegā iudicē ergo nō tenet penitētē admittere. **I**tes
iudicare honor est de ap. vt debitus. C. q̄n puo. non ē neces.
l. omnē honorē. honori aut̄ renūciare q̄s p̄t̄ de elec. duduz
& c. cum dilecti. vij. q. i. q̄ p̄iculosum. nec inuitus crescere co-
gitur. lxxiiij. di. gesta. **E**t q̄d renūciari possit delegatio & re-
nūciata nō resumit et̄ de p̄sensu p̄rium p̄batur de offi. dele. si
gnificantibus. & sufficit ex v̄ clausule nequiverit] aut nolue-
ritis q̄ semel noluit. facit q̄d distinguif de voluero & volā. ff.
de verbo. ob. si q̄s stipulatus s̄m Jo. de deo. **A**d vltimū
h̄n̄ facit q̄d nō. in p̄. dec. l̄z de p̄cur. p. l. i. §. qui sep̄. ff. de suc.
edic. ad quā p̄cor. ff. q̄s oz. in bo. pos. ser. l. pen. i. r̄n. ff. de mio.
q̄ si mioz. §. scevola. sit ergo p̄ repudiationē trāslata tota iu-
risdictio saltem quo ad exercitiū i collegā ita q̄d ipse renun-
ciāns illā resumē non possit inuito collega. facit de ap. cū ap-
pellatiōibus. li. eo. & q̄d voluntate abdicetur iurisdictione pro-
bat de ap. ab eo. e. li. ibi exp̄resse denegar. & hoc t̄. cū plures
§. i. li. eo. ibi si vellet. **A**d q̄d bene p̄uenit. eo. li. de p̄cu. si
duo. ibi p̄sequi forte nollet. & de loca. potuit ibi nolle se eme-
re dixerit. sicut ergo in dec. ab eo. perdit exercitiū iurisdictione
nis hoc ipso q̄d apostolos denegar in dec. cū plures p̄dit &
transfundit in collegā hoc ipso q̄d procedere non vult con-
cluditur idē in cāu nostro. **I**tē certū ē q̄d delegatus ab-
dicat delegationē a se iurisdictionē s̄bdelegādo i totū. d̄ offi.
dele. super q̄nū & c. q̄uis li. eo. si hoc facit post susceptam
delegationem. fortius id facere potest ante susceptam. de
translata. c. ij. de testa. Jo. ex q̄bus cōcludit̄ q̄d collega ip̄m
penitētē nō tenet admittere. **S**o. Jo. dixit q̄ desijt eē iudex
renunciādo & deluzoriū eēt q̄ iurisdictionē resumere posset
hoc dicit p̄ dec. cum sup̄ de offi. dele. nā si ibi nō p̄t̄ cognos-
cere vbi tacite p̄fitetur se non posse fortius non poterit vbi
exp̄resse renūciat. **I**dem dicit per dec. significantibus. nā si
illi qui licet male pronūciauerunt se nō iudices nō resumūt
fortius nec iste qui renūciauit exp̄resse s̄m Joan. d̄ deo. mi-
hi non placet hec solutio. & aduerte quia prima facie sa-
tis equum videretur distinguere an in rescripto sit exp̄pressa
clausula aut nolueritis aut solū quo ad p̄tātē college sub
intellecte vel inclusa p̄ interpretationem illius. §. adijcimus
vt p̄mo casu exp̄pressum est aut nolueritis ex sola voluntate
p̄ncipis allegātis & h̄ soluat p̄rius ille renūciare licite possit
& statiz

et statim collega sit iudex et hanc distinctionem precise putarem
 veram ubi bec clā adijceretur iurisditiōi nō exercitio tm̄ vt si
 dicat delegamus cāz andree q si suscipe noluerit delegam^o
 Jo. et tē faciūt no. i. pre. dec. l. 3. de procur. sed cū i cāu nostro
 et stillo solito nō iurisditiōi s; eius exercitio adijciatur clā. s.
 delegamus cāz vobis andree et Jo. q si ambo nolueritis in
 teresse alter pcedat. p; q ex vi clausule nō h; optionē dpo
 nendū delegationē s; solum ex vi ei^o eo nolēte deferē exer
 citiū in collegā. ex quo pcludo q l; nolit intereē remāet de
 legatus cāe: nec hoc abdicat pōt exp̄sse p renūciationē p iu
 ra p̄s alle. et maxie p. l. legatus. §. iudicādi. et §. q non h; s.
 cut ergo clausula nō poterit: itelligitur q̄d iū nō poterit. vñ
 collega q socio ipedito pcessit ipsū nūc potētē tenet admit
 tē de hoc de offi. dle. corā. sic collega q socio nolēte iteresse
 pcessit ip; nūc volētē tenet admittere vt eq̄ intelligat si no
 luerit. i. q̄d iū noluerit. forti^o at hoc cū clā aut noluerit si
 est exp̄ssa s; subintellecta p̄ it̄p̄tationē. §. adijcimus cū tūc
 nolēs q̄d iū si vult peccet et se redargutiōi s; mittat vt ibi. et
 p hoc p; nō curādū an res sit integrum vel nō eū hic si ver
 tat bursale interesse iudicis nec p̄tū nec q̄rat de reuocatio
 ne p̄tāt tradite a reuocāte vt i. dec. i. cāis et p id meli^o fūet
 intētio delegāt; vt in dec. prudētā. et p hoc r̄ndet ad id qd
 d̄ posse partis intereē respectu arbitrariōzū i qbus pōt eē
 iudex gratiofus. eo. ti. p̄soluit. et respectu exp̄sarū ad q̄s p
 res q̄n; tenent de R. p. statutū. §. insuper. li. eo. Qd. n. nō si
 at grā nō v̄it i interesse. et pōt id nō eē et pōderato statu cō
 missionis p̄tū p̄ditio nō est deterior sicut d̄ de cōditiōe do
 tis. ff. de pac. si vnus. §. si pactus. v̄si. q si nō vt totū. et p hoc
 soluit regula qd̄ semel p̄ regulā istā. Ad id qd̄ d̄ q renūcia
 ri pōt honori r̄ndet fateor. s; nō oneri quale hoc ē vt p̄ba
 tus est primo. Ad id qd̄ d̄ et huic oneri posse renūciari fa
 teor tacite s; nō exp̄sse p viā renūciatiōis. vñ renūciat per
 negationē apostolorū p dationē delatoriārū p relationē p
 it̄locutionē inter p̄tes per subdelegationē totius re nō in
 tegra ex p̄tate iuris. et sic ex voluntate p̄ncipis. et sic soluit h
 vltimū p̄ illationē grauaminis a quo appellatur vt p̄bant
 iura allegata sic bñficiatus nō renūciat exp̄sse nisi i manib^o
 eius a quo t; de renunc. admonet. et tñ renūciat tacite p pro
 fessionē religionis vel cōmittēdo culpā p quā sit ipso iure p
 uatus. et sup hoc vide qd̄ no. de fo. cōpe. si diligētī in glo. pe
 nul. et facit no. in cle. gr̄e. de R. p. in dec. cū plures sunt va
 ti insolidū. et sine clausula q si ambo i dec. cū sup. nō ex sola
 voluntate s; ex grauamine qd̄ itulit et a quo fuit appellatus
 impediēbat iurisditiō et sic pcludo ip; permitentēz admittē
 d̄bere. fateor tamē q̄ donec appareat p̄nia vel volūtas mu
 tata ex quo renūciauit delegatiōi cū p hoc videat innuere
 se nolle in aliqua pte cāe interesse. vlt̄erius p collegā requi
 ri nō d; sed nō sic si simplr dixisset se nolle certo actui iter ef
 se. p; rō de dolo et p̄tu. eū qui. li. e. ex tex. et glo.

C Regule iuris ciuilib sine fforū huius lfe. **AD.** sunt de.

Arcellus. definit debitor esse is q nactus est exceptio
 nem iustā nec ab equitate nāli abhorrentem.

Elioz p̄ditio nra p suos fieri pōt. d̄terior fieri n̄ pōt.
 Inus est actionem habere quā rem.

Imo potest ad. vj. impossibil

atiqui dabāt vsus

Ultra posse meū n̄ lex me iusta coegit. Nec

putat eē reū q torū posse peregit. **C** Prima

gl. ponit p̄mo vñ sumpta triplicē impossibilita

tem et cuiusq; exempla. sc̄do ponit triplicē rōnē regule. ter

tio i quibus locū habeat. q̄rto supplet de turpi. **C** Secūda

glo. p̄rio tractat de iuramēto nāli obligatione et pene p̄mis

sione. sc̄da pars r̄ndet p qōnem quā negatiue soluit p̄ter

certū casū soloni opponit. et duplr r̄ndet subdēs opinionē.

C In p̄ma glo. ibi impossibilitū sequitur nulla ē obligatio.

et ibi gnātr seqtur nouimus turpes stipulationes nullius ef

se momēti et p̄tinuatur. l. sequēs veluti si quis hōicidiū vel

facrilegiū se facturū p̄mittat. et ibi. §. ea obligatio q̄ est iter

dñm et procuratorē mandati actionē parit. et ibi. l. vlti. inci
 pit paulus. et dicit q̄ impossibile p̄ceptū ē nullū et sine cā ap
 pella a snia cui p rerū nām nō pōt pareri. et ibi reprehendē
 da relicta hēres si diuertat hereditatē habebit. l. 3. nō diuer
 tat. **C** In glo. ij. ibi si homo mortuus. loquitur de stipulati
 one desistendo vel dādo hoīe mortuo. et ibi celsus cui^o mēs
 hētur d̄ do. et p̄tu. cum dilecti. et ibi paulus respondit d̄e lap
 so die quo mandans se prestaturum scripsit obligatio rema
 net. **C** In glo. j. ibi nature. Joā. mo. addit impossibile moris
 de iureiur. quinquauallis. ff. de p̄di. insti. filius communis im
 possibile includit naturam et mores. et facit quod dixi in
 .c. si. de pac. in fi. et ibi nec obligatio. idem io. mo. et ibi in legi
 bus idem dy. h; tractans i modū questionis et puto q̄ cano
 nem qui sequitur intendebat allegare dum dicit vt in. c. cun
 eta. in principio decretorum. et ibi pro non adiecta distinguit
 Dy. aut impossibilitas adijcitur in modum conventionis in
 contractibus vel dispōis in vltimis voluntatibus vt si pro
 mitto vel lego rem quā impossibile est dari. et tunc impe
 dit omnes spēm obligationis vt i his regulis. et ff. d̄ verbo.
 ob. si dari stipuler. i. ij. iij. et. iij. r̄si. si vero ponitur in modum
 conditionis vt quia promitto vel lego si celum digito tan
 gas: tunc si in contractibus affirmatiue pōitur vitiat. si nega
 tiue vt q; promitto si celum digito non tangas valet contra
 ctus q; si affirmatiua est impossibile ergo negatiua possibil^{is} et
 necessaria. ff. de verb. ob. si impossibile. et sic intelligitur. ff. d̄
 ac. et obli. l. non solum. et aperte insti. de inuti. stip. §. sed im
 possibil^{is}. et idem quo ad negatiuam in vltimis voluntati
 bus. quo ad affirmatiuam in eis distinguitur aut erat omni
 tempore impossibilis aut a principio possibilis. p̄rio casu aut
 erat apposita in p̄sona honorati. i. cui aliquid relinquitur. et
 tūc est locus gl. vt habeatur pro nō adiecta. ff. de condi. insti.
 l. i. vbi de hoc. si in persona onerati. i. grauati aliquid dāf vt
 si dicat damno beredem dare. x. si digito celum tangat: lega
 tum est inutile insti. de le. §. vlti. si autem a p̄ncipio erat possi
 bilis. et postea ad impossibilitatem peruenit valet relictum.
 et sola impossibilitas remouetur. ff. de le. l. si mihi. §. si q; ser
 uos. **C** In glo. ij. ibi etiam naturaliter idem Dy. q; si cōtra
 bens vel disponēs sciuit impossibilitatem cōsentire non vi
 detur. ff. de ac. et ob. non solum. si ignorauit impossibile error
 impedit consensum. ff. de iurif. o. iudi. si p errorem. ff. d̄ iudi.
 l. ij. deficit ergo naturalis deficiente p̄sēsu. facit. §. eodem li.
 de spon. c. i. inducit etiam quod sequitur i glo. et ibi si homo
 mortuus: idem tenet ibi glo. et idem hic Dy. respondens ad
 .l. in illa stipulatione si kalendis. ff. de verbo. obli. q; ibi sti
 pulatio penalis incipit a p̄cedenti adiectione. et ideo in
 teritu illius qui non est in obligatione non potuit liberari
 promissor. sed in proposito incipit a conuentione et tunc si a
 principio erat impossibilis vt quia mortuus erat quem pro
 misit sistere non committitur pena impossibilitati adiecta. Idē
 si pereat ante moram quia tali interitu interueniente ante
 moraz liberatus est promissor vt in ipsa. l. si homo mortuus.
 et ibi no. et ibi eum comparere. idem videtur si est dies feria
 ta. et in fi. **De. de bel. p. p̄tra. sup quo vide Cy. C. d̄ feriis. l.**
dies festos in. q. ij. in fi. et quod scripsi in predictis dec. cū d̄
lecti et de appella. cū parati in fine.